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Hakadal menighetsråd 

 

 

 
Innkaller medlemmer av Den norske kirke i Hakadal sokn til:  
 
Menighetens årsmøte:  
Søndag 14. februar 2016 i Hakadal kirkestue etter gudstjenesten.  
Kirkekaffe og årsmøtesaker 
 
Saker til årsmøtet:  

1. Årsmelding 2015 (vedlegg) 
2. Regnskap 2015 til orientering (vedlegg) 
3. Budsjett 2015 til orientering(vedlegg) 
4. Planer for 2016 
5. Årsmelding for Nittedal kirkelige fellesråd 
6. Eventuelt  

 
Eventuelle saker fra menighetens medlemmer må meldes til leder eller 
kirkekontor innen 8. februar 
 

Vel møtt! 
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HAKADAL MENIGHETS ÅRSMELDING 2015 
 

1 HAKADAL MENIGHETSRÅD 
I strategiplanen for Den norske kirke heter det at Den norske kirke skal være en 
bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke. 
I kirkelovens § 9 står det: Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt 
på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at 
Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis 
dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig 
nød avhjulpet. 
 

1.1 Sammensetning  
Menighetsrådets sammensetning i 2015 har vært følgende: 
Leder: Ingvar Jostein Svegården 
Nestleder og vara i fellesrådet: Gunvor Helene Støle Melsom 
Medlem og fast medlem i fellesrådet: Ivar Østby 
Medlem og vara i fellesrådet: Merete Wilskog 
Medlem: Trine Nicoline Rogne Møller 
Medlem: Jorunn Selnes 
1. vara og fast medlem i fellesrådet: Mona Kolberg 
Vara: Roger Aukan, Monica Margit Løv Tikkanen, Belinda Elin O. Fergusson 
Fast i menighetsrådet: Sogneprest Torbjørn Olsen 
Sekretær for rådet: Merete Eielsen Strandberg 
Kasserer/ regnskapsfører: Merete Eielsen Strandberg / Anne Hammer 
 
I september var det menighetsrådsvalg. Det nye rådet tok over 1. november 
2015. Det nye rådets sammensetning er:  
Leder: Ingvar Jostein Svegården 
Nestleder: Eline-Victoria Aas-Torkildsen  
Medlem og fast medlem i fellesrådet: Merete Wilskog 
Medlem og 1. vara i fellesrådet: Marianne Gilde Sekkesæter 
Medlem: Trine Nicoline Rogne Møller 
Medlem: Jorunn Selnes 
1. vara og 2. vara i fellesrådet: Guro    
             Marie Solheim Andreassen 
2. vara: Ingfrid Mattingsdal  
             Thorjussen  
3. vara og leder i fellesrådet:  
            Ivar Østby 
4. vara: Roger Aukan  
5. vara: Elin Kloster Andresen  
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1.2 Menighetsrådets arbeidsutvalg 
Består av Ingvar Jostein Svegården, Torbjørn Olsen og Merete Eielsen 
Strandberg. Fra 1. november og det nye rådets tiltreden har også Eline-Victoria 
Aas-Torkildsen vært med i arbeidsutvalget. Arbeidsutvalget forbereder og setter 
opp sakliste for neste møte i menighetsrådet. 
 

1.3 Saker og satsnings- områder i 2015 
Menighetsrådet har hatt 11 møter og behandlet 59 vedtakssaker. Antall saker er 
det samme som året før. Av sakene som har vært til behandling kan nevnes: 

 organisering av givertjenesten 

 kirkevalget 2015 

 utkast til trosopplæringsplanen 

 handlingsplan for Nittedal og Hakadal menigheter 2016-2019 

 Veivalg for fremtidig kirkeordning. Høringsnotat fra Kirkerådet 

 forberedelser til markering av nytt kirkeorgel 7. juni 

 fest for frivillige 

 bruk av offentlig godkjent revisor 

 endring i gudstjenesteordningen 

 evaluering av arrangementene i anledning nytt orgel 

 evaluering av veikirken 

 evaluering av 4-årsperioden for det sittende menighetsrådet 

 kirkeofringer pr. SMS 

 godkjenning av trosopplæringsplanen 
 

1.4 Utvalg og komiteer  
 Kirkekaffe / Kirkestua  1.4.1

Grete Hesla Svegården, Ingvil Lund og Monica Löv Tikkanen 
 

 Bibelkontakt Bibelselskapet 1.4.2
Mona Kolberg 
 

 Misjonskontakt 1.4.3
Grete Hesla Svegården og 
Magne Klafstad 
 

 Kirkens Nødhjelps – 1.4.4
kontakt 

Sigurd Aandstad  
 
 
 
 

Juleverksted på Hakadal ungdomsskole  
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 Juleverkstedkomité 1.4.5
Deles mellom to grupper som arrangere hvert sitt år. I 2015 var det Tøyen-siden 
av bygda som gjennomførte arrangementet, under ledelse av Cicci Høyem. 
 

 Kirkenytt  1.4.6
Redaksjonskomité: Birger Næss (Nittedal) Torbjørn Olsen (Hakadal), Anne 
Korsli (Nittedal), Thorvald Moi (Nittedal). Anne Hammer (annonser og kasserer 
for Hakadal), Roar Ramstad (ansvarlig for distribusjon i Hakadal), Ragnhild 
Thorstensen (ansvarlig for distribusjon på Rotnes) og Jann-Robert Junker 
(ansvarlig for distribusjon i Søndre Nittedal). 
 

 Diakoniutvalg 1.4.7
Hakadal: Gunvor Mørck, Grete H. Svegården  
Nittedal: Agnete S. Gade (leder og repr. fra Nittedal MR til menighetsrådvalg), 
Inger-Johanne Kjuul, Signe Dahl Christensen (ny repr. fra Nittedal 
menighetsråd etter valg) samt soknediakon Randi M. Vilberg.  
Antall møter: 4 
 

 Trosopplæringsutvalg(”inTro”) 1.4.8
Grete Mugaas (leder), Einar Weider, Anders Eriksen, Christian Karud-Lund (alle 
fire Nittedal), Torbjørn Olsen, Jorunn Selnes, Arja Petterson (alle tre Hakadal), 
kateket Dag Jonassen, menighetspedagog Gunn-Jorun Roset Sunde, kateket 
Silje Madelen Salvesen Foss  
 
Utvalget har hatt 7 møter i 2015. Den saken som har opptatt utvalget mest er 
ferdigstillelse av lokal plan for trosopplæring. Den ble endelig godkjent av 
biskop i Borg i desember. Grete Mugaas har vært leder i utvalget siden det ble 
opprettet i 2007. Hun går nå ut av utvalget og ble takket av på siste møtet i 
desember. Vi går nå inn i en ny fase i trosopplæringen; gjennomføringsfasen. 
Utvalget har foreslått å redusere antallet medlemmer og hyppighet på møtene 
framover. 
 

 Kirkekulturelt 1.4.9
utvalg  

Fra Hakadal: Ingvar 
Svegården og Marit 
Aabel. Fra Nittedal: 
Ragnhild Thorstensen 
og Vidar Myhre. 
Fra stab, i fravær av 
kantor Merete Eielsen 
Strandberg som ble 
avløst av kantor 
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Tonhild Kråkenes på høsten. 
 

 Orgelkomiteen  1.4.10
Marit Aabel, Tom Christophersen, Anne Hammer, Laila Tanner Søderqvist, 
Vidar Myhre og Nils Thomas Fearnley. Kirkeverge Torfinn Bø og saksbehandler 
Merete Eielsen Strandberg. Orgelkonsulent Martin Pearson  
 

 Barne- og familiekomite 1.4.11
Helene Østby Mathisen, Arja Pettersson, Jannicke Frogner og Torbjørn Olsen  
 

1.5 Frivillige  
Til sammen har Hakadal menighet en flott liste på nærmere 100 frivillige 
medarbeidere. Blant annet klokkere, kirkeverter ved gudstjenester, kirkekaffe, 
ombærere av Kirkenytt, verter ved Veikirken, formiddagstreff og ulike 
arrangementer. Utover disse tidligere nevnte frivillige har vi et stort antall 
medarbeidere og ledere i «inTro». De frivillige medarbeiderne utgjør 
bærebjelken i Hakadal menighet. 
 

1.6 Arrangementer 2015 
 12. jan. Forberedelsene til nytt orgel startet 

 1. mars Familiegudstjeneste med påfølgende årsmøte 

 6. mars Kvinnenes internasjonale bønnedag  

 15. mars Familiegudstjeneste med speidere 

 18-19. apr. Tårnagenthelg 

 19. apr. Familiegudstjeneste med tårnagenter 

 7. jun. Gudstjeneste med innvielse av nytt orgel. Stor kirkelunch  

 7. jun. Åpningskonsert ved orgelkonsulent Martin Pearson 

 9. jun. Orgelkonsert ved O. J. Kosberg,  A. S Dalen og H. P. Kosberg 

 11. jun. Orgelkonsert med Ole Johannes Kosberg og kulturskoleelever 

 16. jun. Orgelmarkering ved Historielaget 

 18. jun. Orgelkonsert Bjørn 
Boysen  

 13. jul-7. aug. Veikirke 

 30. jul. Sommerkonsert ved 
Strandskogen og Hoff Myhre 

 16. aug. Åpent møte ved 
Historielaget. Bjørn Boysen 
medvirket 

 30. aug. Frilufts-
gudstjeneste på Aas Gaard 

Kirkekaffen etter innvielsen av nytt orgel 
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 20. sept. Familiegudstjeneste med utdeling av 4-årsbok  

 2. okt . Kirken males innvendig 

 11. okt. Familiegudstjeneste med speidere, 50årskonf og høsttakkefest 

 18. okt. Familiegudstjeneste. MiniSoul bidrar 

 1. nov. Allehelgensgudstjeneste med påfølgende åpen kirke 

 19. nov. Markering av minnestein for svenske dragoner 

 3. des. Konsert med KOSAK og Nittedal mannskor 

 5. des. Juleverksted med adventsstund 

 11. des. Julekonsert med Kristian Kloster Andresen  

 28.des. Juletrefest 
 

2 ØKONOMI 
Anne Hammer er menighetsrådets kasserer. Menighetens regnskap kan du 
lese i pkt. 12. Av inntekter kan vi nevne at det på kollekt er kommet inn            
kr. 80 473,- (mot kr. 67 089,- i 2014) til egen menighet og kr. 39 785,- (mot      
kr. 49 087,- i 2014) til eksterne formål. Også i år har menighetsrådet måttet 
velge å ta to av tre offerformål til egen menighet. Vi har store utgifter rettet mot 
ungdomsarbeiderstillingen.  
 

2.1 Givertjenesten 
Givertjenesten er en viktig del av arbeidet i Hakadal menighet. Nytt av året er at 
kontoret har overtatt administrasjonen etter lang og tro tjeneste fra Tore Mørck. 
Offentlige midler dekker kun lovpålagte tjenester som gudstjenester, 
konfirmanter, vigsel og begravelser/bisettelser. Resten av arbeidet vårt må 
dekkes av andre midler. Også denne menighetsrådsperioden har vi benyttet de 
innsamlede midlene til ungdomsarbeider. Innsatsen vi har gjort for å få flere 
givere, har hjulpet noe da det i 2015 kom inn i underkant av kr. 40 000,-, noe 
som er i på nivå med det vi fikk inn året før. I tillegg ble det donert kr. 11 400,- til 
ungdomsarbeid i forbindelse med Alf Johan Einarsen sin bortgang. Behovet for 
penger til å finansiere ungdomsarbeider er fremdeles til stede og vi må fortsatt 
satse på å få flere faste givere. Se regnskap for givertjenesten under pkt. 12.4  
 

3 MENIGHETENS ÅRSSTATISTIKK  
 2011 2012 2013 2014 2015 
Døpte 45 39 54 43 47 
Konfirmanter 48 66 54 53 56 
Vigde 11  8  7  7 7 
Gravferd 45 45 36 33 41 
Gudstjenester (på søn- og helligdager) 44 44 45 44 41 
Deltakere (på søn- og helligdager) 4235 4392 4503 4249 4470 
Nattverdgjester (på søn- og helligdager) 1269 1378 1665 1304 1395 
Ofringer  92.332 105.974 111.475 116.175 119.563 

 Juleverksted med adventsstund 
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4 NYTT ORGEL 
Det store løftet for Hakadal menighet har vært å få nytt orgel. Kirken har vært 
stengt i to perioder der vi på dugnad har revet ned det gamle orgelet. Orgelet 
ble delvis kastet, gitt bort til en orgelentusiast, solgt til inntekt for det nye orgelet 
og tatt vare på slik Riksantikvaren hadde pålagt oss. Ingenting av det gamle 
orgelet er gjenbrukt i det nye orgelet. I denne perioden ble det også bygd nytt 
orgelhus, gulvet på galleriet ble pusset og trappen til tårnet ble flyttet. Tusen 
takk til alle som var med på dette dugnadsarbeidet, og ikke minst til Vidar Myhre 
som hadde hovedansvaret for dugnadsarbeidet. 
 
Orgelet vi nå har fått er bygget i England av orgelbyggeren Harrison & Harrison. 
Det er lang erfaring gjennom generasjoner som ligger bak vårt nye orgel. Noe 
av prosessen kan dere lese og se på hjemmesiden vår.    
 
7. juni var den store dagen. Etter et halvt år med gudstjenester uten orgel, både 
i kirken og i kirkestua var det innvielse av orgelet med orgelkonsulent Martin 
Pearson på orgelkrakken. Prekenen var et flott samspill mellom sokneprest 
Torbjørn Olsen og Martin Pearson. Invitert til kirkelunch med snitter, laget av 
formiddagstreffdamene, og konsert i kirken med orgelkonsulenten etterpå var 
alle som hadde bidratt økonomisk – både med smått og stort. Konserten besto 
blant annet av et spesialskrevet verk til orgelet i Hakadal gitt av Harrison & 
Harrison samt verker av norske og engelske komponister.  
Videre program var som følgende:  
 
9. juni kl.19:00: Ole Johannes Kosberg urfremførte et nytt orgelverk i anledning 
innvielsen.  Den nylagede musikken består av fem sanger med tekster av Andre 
Bjerke. Sopransolist var Nittedals egen Astrid Sandvand Dahlen.  Hilde 
Prestrud Kosberg spilte trompet. Hun framførte bl.a.  «Aria» av J.S. Bach, og 
«Concertino» av Lars 
Erik Larson. Kosberg 
framførte også sin egen 
komposisjon «Tre 
elegier», samt Arild 
Sandvolds «Variasjoner 
over Eg veit i himmerik 
ei borg».  Kosberg er 
tidligere kantor i Nittedal 
og er nå i Nordberg 
menighet og orgellærer 
i Oslo Musikk- og 
kulturskole.  Han er 
utdannet kantor og 
musikkpedagog fra 
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Norges Musikkhøgskole.   
 
11. juni kl.19:00: Nittedal kulturskole feiret orgelet og spilte sammen med Ole 
Johannes Kosberg i Hakadal kirke   
 
18. juni kl. 19:00: Bjørn Boysen fremførte verker av Johann Sebastian Bach, 
Ludwig van Beethoven, Louis James Alfred Lefèbure-Wèly, Cesar Frank, 
Johannes Brahms og Felix Mendelssohn. Boysen er en av Norges fremste 
konsertorganister og organist ved Oslo Konserthus. Etter konserten snakket 
han om orgelet som instrument og dets historie. 
 
30. juli kl. 19:00: Sommerkonsert ved Arnt Frode Strandskogen, tidligere kantor 
i Nittedal, sammen med Christine Hoff Myhre. Det var kirkekaffe i Kirkestua 
etter konserten. 
 

5 VIRKSOMHET (Felles med Nittedal) 
5.1 Barne- og ungdomsarbeid – «inTro»  
inTro er en del av trosopplæringsreformen «Størst av alt» og finansieres 
gjennom den. ”inTro” jobber for å være en anerkjent og viktig del av barne- og 
ungdomshverdagen til aldersgruppen 0-18 år i Hakadal og Nittedal. Alt barne- 
og ungdomsarbeid i Nittedal menighet er nå lagt inn under paraplyen ”inTro”. 
Trosopplæringsutvalget fungerer som et bindeledd mellom menighetsråd og 
ansatte, samt en ressursgruppe for trosopplæringsstaben.  
 
I Nittedal kirkelige fellesråd hadde vi i 2015 to ansatte lønnet av 
trosopplæringsmidler: Kateket 100% og menighetspedagog 80% 
 
Hovedfokus dette året har vært å ferdigstille vår lokale plan for trosopplæring, 
samt prøve å bli bedre på det vi allerede gjør. I planen er det et viktig dokument 
som omhandler opptrapping og 
iverksetting av nye tiltak. Vi er 
opptatt av å gå skritt for skritt og 
ikke sette i gang med for mye 
nytt på en gang.                 
                 

 Dåpsorientering og 5.1.1
fadderpakker 

Som regel er barna i kirken for 
første gang ved 
dåpsorienteringen. 
Menighetspedagogen har også i 
2015 deltatt på 
dåpsorienteringen. Dette for å 
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fortelle litt om trosopplæring, og da særlig babysang, «gjøre» litt babysang 
dersom det er naturlig, og ikke minst møte foreldrene og starte 
relasjonsbygging.  
 
For å bistå fadderne i å utføre fadderoppdraget startet menigheten i september 
2010 med fadderpakker. Under dåpen mottar en av barnets faddere en pose 
med tre gaver, hvorav én skal gis til barnet hvert år på dåpsdagen:  
1. år: Kveldsbønn med bilde av kirken 
2. år: Spisebrikke med bordbønn 
3. år: CD med kristne barnesanger/salmer  
 
I løpet av 2015 har vi gjort en undersøkelse blant foreldre og faddere som har 
vært med på denne ordningen. Resultatene fra undersøkelsen er ikke helt klare. 
 

 «Min kirkebok» til fireåringene 5.1.2
I år mottok 19 4-åringer «Min kirkebok» i Hakadal. Mange fikk boken på 
familiegudstjeneste og noen fikk boken i posten. 
 

 Første søndag i advent 5.1.3
Tradisjonen tro ble det også i 2015 delt ut adventsgave (bøker) til barn på 
familiegudstjenesten 1. søndag i advent.  
 

 Helt førsteklasses for 6 åringer 5.1.4
Alle skolestartere ble invitert til en lørdag med aktiviteter, lek, mat, sang og 
høytlesning i Hakadal kirkestue i august. Siden menighetspedagogen fikk en 
langtidssykemelding ble ikke dette tiltaket gjennomført i år. Tiltaket er ikke godt 
nok etablert til at frivillige ville ta det alene, og ingen andre ansatte kunne 
steppe inn. 
 

 Hakadal KFUK-5.1.5
KFUM speidere  

Hakadal KFUK-KFUM 
speidere har 50 
medlemmer fra 7 år og 
oppover. Speiderne har 
sine møter på Hagen 
skole, men det er mange 
møter ute. Vi er på 
mange turer i løpet av 
året. Hytteturene gikk til 
Nordtangen, Lillomarks-
kapellet og Krakos. Årets 
leir hadde vi i pinsen, vi 

Familiegudstjeneste med speidere 
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var på Kanoleiren i Norge/Sverige. I juli hadde vi peffkurs for speiderledere i 
Ilula i Tanzania.  
 
Det var 6 speidere som deltok på Verdens speiderleir i Japan.  Der var det 
35000 speidere fra hele verden. Vi har vært på Nordiatreff i Håbo i Sverige.  
 
Kontaktperson er Helene Østby Mathisen. 
 

 Babysang 5.1.6
Babysang er fortsatt et svært populært tiltak, og er et av de breddetiltakene vi 
har høyest prosentvis oppslutning om. Totalt 50 babyer har vært med på 
babysang i Hakadal i 2015. Av disse er det også babyer som bor i Nittedal 
sokn. Vi samles i kirkestua annenhver tirsdag, og det kommer i snitt 7-12 
babyer med foreldre hver gang. Tilbudet har lav terskel, og mange setter stor 
pris på dette samlingsstedet. Hver gang er det en sangstund (ca. 30 min) og 
etterpå serveres det kaffe og te. Deltakerne har med matpakke. 
Menighetspedagog har vært ansvarlig for dette. 
 

  «Middag Med Mer» 5.1.7
«Middag Med Mer» har fortsatt etter samme lest som i 2014. Oppmøtet har 
sunket litt i 2015, men det kommer ca 30 hver gang. Det er flest fra Søndre som 
benytter seg av tilbudet.    
 

 SuperSøndag 5.1.8
SuperSøndag er et konsept for familiegudstjenesten i Hakadal menighet. I 2015 
har det vært satset på kirkelunsj i kirkestua etter gudstjenesten. 
 

 Legoklubb 5.1.9
Høsten 2015 startet Legoklubben opp. Klubben holder til i Hakadal kirkestue og 
samles en tirdag i 
måneden. En 
legoklubbkveld starter 
med middag (helst 
tomatsuppe og loff) en 
kort andakt før selve 
legobyggingen begynner. 
Kvelden avsluttes med 
andakt. Over 20 gutter (!) 
har deltatt denne høsten. 
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 Nittedal MiniSoul 5.1.10
Nittedal MiniSoul er et prosjektkor for barn i alderen 4 til 9 år. Rundt ti øvelser 
over et kort høst- og vårsemester. Ved oppstart får barna både cd og tekst med 
seg hjem slik at de kan lære sangene utenat.  
 
Kveldsmaten spises i pausen. Koret har sanger med futt, glede og mening! 
Koret øver onsdag på Betel. Dirigent er Ranveig H. Gravås med hjelp av Ellen 
Nerheim, Torstein Skarpaas og Torbjørn Olsen. Det er mellom 20 og 30 barn 
ved hver øvelse. Koret sang ved en familiegudstjeneste i Hakadal kirke og ved 
Sentergudstjenesten på Mo. Koret holdt vårkonsert og adventskonsert i Nittedal 
kirke. Koret er et samarbeid mellom Hakadal og Nittedal menighet. 
 

 Barabbas-samling for 5-åringer 5.1.11
Barabbas-samling er påskefortellingen sett gjennom røveren Barabbas’ øyne, 
fortalt ved bruk av duplo-klosser. Alle 5-åringer ble invitert pr brev, og de kunne 
velge mellom en lørdag (lagt til Lørdagsklubben på Betel) eller en tirsdag (lagt til 
Middag Med Mer i Nittedal kirkestue). Det kom 3 barn fra Hakadal. I 2016 vil 5-
åringene i Hakadal bli invitert til dette arrangementet i Hakadal kirkestue. 
 

 Tårnagenthelg for 3.- og 4. klassinger 5.1.12
I april arrangerte Hakadal menighet Tårnagenthelg for 24 barn i alderen 8-9 år. 
Under Tårnagenthelga ble barna satt til å løse oppdrag og mysterier både i og 
utenfor kirkerommet. Temaet var om å «se med hjertet», være en venn og 
hjelpe dem som trenger oss. Vi tok utgangspunkt i teksten om Den blinde 
Bartimeus. Et overraskelsesmoment var at lensmannen kom med politibil og 
holdt et lite kurs for barna om fingeravtrykk og det å bry seg om andre. Helgen 
ble avsluttet 
med 
gudstjeneste på 
søndag, hvor 
tårnagentene 
deltok med 
drama, sang, 
tekstlesning og 
forbønner. 
 

 Nitte5.1.13
dal 
SoulChild
ren  

Tweens-kor (4.-
10.klasse) med 
øvelse og 
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kveldsmat annenhver torsdag på Betel på Rotnes. Fokus på det musikalske, det 
åndelige og det sosiale. Ca. 60 medlemmer i 2015. Ledes av Hanne Furuseth 
Weider, Gunhild Sand og Sidsel Topstad og Einar Weider. Samarbeid med 
Nittedal menighet. 
 

 Nittedal SoulTeens 5.1.14
Teens-kor (9. klasse – 19 år) har øvelser annenhver torsdag på Betel på 
Rotnes. Fokus på det musikalske, det åndelige og det sosiale. Tilbud som 
konfirmantundervisning. Ca. 15 medlemmer i 2015 hvorav 5 konfirmanter (fra 
Nittedal og Rotnes). 4 av konfirmantene er fortsatt med. Ledes av Gunhild Sand 
og Markus Berggren Hagen og Einar Weider. Samarbeid med Nittedal 
menighet. 
 

 Teen Team 5.1.15
Samtale- og bibelgruppe for medlemmer i Soul Children og Soul Teens fra 9. 
klasse. Annenhver uke. Ca. 12 medlemmer i 2015. Ledes av Sidsel Topstad. 
Samarbeid med Nittedal menighet. 
 

 Adventsstund med juleverksted 5.1.16
Adventsstund med juleverksted er en årlig førjulstradisjon og trekker mange 
barn og voksne. Arrangementet holdes på Hakadal ungdomsskole. I år var det 
ca. 80 personer til stede. To komiteer jobber annethvert år med å utarbeide 
ideer til juleverkstedet og står for selve gjennomføringen av arrangementet. I år 
var det «solsiden» som hadde ansvaret. På juleverkstedet var det bevertning, 
utlodning og andakt. 
 

 Juletrefest 5.1.17
Også i år ble det arrangert juletrefest 4. juledag på Hagen skole. Festen er i 
samarbeid med Fuglåsen 
Vel og samlet 107 barn og 
voksne. Sogneprest 
Torbjørn Olsen holdt 
andakt og ledet festen. Liv 
Sørensen spilte og Roar 
Ramstad stilte som nisse. 
Haldis Østby var 
«kjentmann» og stod for 
det praktiske sammen med 
flere fra menighetsrådet. 
 

 Lys våken  5.1.18
Kun seks 5.klassinger 
meldte seg på årets Lys 
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Våken-arrangement i Hakadal.  Vi besluttet å slå sammen arrangementet med 
Nittedal, slik at disse 6 fikk en morsommere opplevelse, samtidig som vi sparte 
noen ressurser. Temaet var Jesus som verdens lys og «Å sette sitt lys i en 
stake og ikke under et kar». Barna fikk leke, lære om dåp, bake nattverdsbrød, 
lage sin egen lyslykt, lære Lys Våken-dansen og gå på skattejakt i kirkerom og 
tårn. Kvelden ble avsluttet med godteri og filmen «Evan almighty», før barna 
krøp ned i soveposen sin og sov til neste dag. Da var det gudstjeneste med stor 
deltagelse fra barna. Helgen ble veldig vellykket, og vi konkluderte med at det 
var lurt å slå sammen til ett stort arrangement. 
 

 PLUSS ungdomsmiljø 5.1.19
Pluss Ungdomsmiljø er et lavterskel-tilbud for ungdom i hele bygda fra 8. klasse 
og oppover. Pluss møtes hver fredagskveld på Betel. Omkring 50-100 
ungdommer er innom på vanlige Pluss-kvelder. Pluss er midtpunktet i 
ungdomsarbeidet, slik at både konfirmanter og deltagere på lederkurs har en 
tilknytning til Pluss. Omtrent én gang i måneden er det Pluss SOUL istedenfor 
vanlig Pluss. Dette er en ungdomsgudstjeneste med nattverd, og til disse 
gudstjenestene er konfirmantene spesielt invitert. Mange av ungdommene har 
stort eierskap til Pluss, og deltar aktivt som ledere på leir, i lovsangsteam, 
mediearbeid, styrearbeid osv. Pluss hadde 10 frivillige voksenledere i 2015. 
 

 Pluss lederkurs 5.1.20
Lederkurset er for fjorårskonfirmanter i Nittedal og Hakadal og har som mål å 
gjøre deltakerne bedre kjent med seg selv, bedre kjent med Jesus, samt at de 
skal bli utrustet som ledere. Lederkurset følger skoleåret. Sommeren 2015 
fullførte ca. 70 ungdommer lederkurset, og de fleste av dem var med som 
ledere på en av sommerens konfirmantleirer. Nytt kurs startet høsten 2015 med 
ca. 80 deltagere. 
 

 Plussi(H)val 5.1.21
I oktober arrangerte Pluss en endags-festival i Nittedal kirkestue, bygget opp 
rundt ulike seminarer og workshops; slik som dans, foto, film, band, drama og 
kunst. Dagen ble avsluttet med en flott lovsangsfest i Nittedal kirke. 
 

 Turer  5.1.22
Pluss har arrangert følgende 
leirer i 2015: 

 18Pluss leir i januar  

 Vinterleir i Ål, Hallingdal 
i februar.  

 Voksenledertur i april 
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 Fellesreise til Skjærgårds Music and mission i juli 

 16Pluss leir på Strandheim i september 

 Fellesreise til KRIK Explore i desember 
 
I tillegg var 90 ungdommer fra Plussmiljøet med som ledere på de to 
konfirmantleirene sommeren 2015. 
 

 Pluss Godhet 5.1.23
Pluss godhet arrangerte omvendt juleverksted i desember. En stor gjeng var 
sammen på Betel og laget julegaver, samlet inn klær og bakte julekaker, som 
de reiste inn til Oslo med og delte ut til fattige og bostedsløse. Pluss godhet har 
også et samarbeid med Døli Pleie- og omsorgssenter, slik at ungdommer fra 
Pluss besøker beboere der. 
 

 Trosopplæringskonferansen 5.1.24
Det deltok fire ansatte og en frivillig fra Nittedal og Hakadal på årets 
trosopplæringskonferanse i Lillestrøm. Det var mange interessante seminarer å 
velge mellom, og de fleste var godt fornøyde med det de satt igjen med. 
 

5.2 Voksenarbeid  
 Nordre Hakadal Misjonsforening 5.2.1

Misjonsforening for Det Norske Misjonsselskap. De har åtte medlemmer og 
møtes seks ganger i året. Foreningen støtter økonomisk menighetens 
misjonsprosjekt: Menighetsbygging i Estland. 
Kontaktperson: Grete Hesla Svegården. 
 

 Hakadal Normisjon 5.2.2
Tilknyttet Normisjon, Region Øst. Foreningen møtes 10 ganger i året. 
Foreningen har også 
medlemmer fra Nittedal 
Kontaktperson: Magne 
Klafstad. 
 

 Kirkeringen 5.2.3
Kirkeringen har samling en 
gang i måneden. De ordner 
med blomster på alteret i 
vårhalvåret og vasker 
konfirmantkapper og 
dåpshåndklær. Kirkeringen har 
gitt kr. 3000 til innkjøp av ti nye 
salmebøker til kirken. 
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Kontaktperson: Margrethe Ljåstad. 
 

 Åneby bibelgruppe 5.2.4
Åneby bibelgruppe har åtte medlemmer. Gruppen møtes vanligvis to ganger i 
måneden. Dette året har gruppen lest og studert Johannes Åpenbaring og 
Matteusevangeliet. 
Kontaktperson: Haldis Østby. 
 

 Jobs venner bibelgruppe 5.2.5
Jobs venner har åtte medlemmer fra Nittedal og Hakadal. Møtes ca. en gang i 
måneden. 
Kontaktperson: Mona Kolberg 
 

 Markusplassen bibelgruppe 5.2.6
Bibelgruppen har seks medlemmer som holder til i Hakadal. Gruppen leser og 
studerer Salmenes bok. Møtes ca. en gang i måneden.  
Kontaktperson: Mona Kolberg. 
 

 Nittedal og Hakadal Y’s Men’s Club  5.2.7
Y’s Men’s Club har 16 medlemmer. De har faste månedlige møter på Hauger 
med et interessant program. Møtene er åpne for alle. I 2016 vil møtene være i 
Nittedal kirkestue.  
 

 Hakadal Tindebestigerklubb (HTBK) 5.2.8
Klubben er åpen for alle, men de fleste er i dag pensjonister eller nærmer seg 
pensjonsalder. Det eneste kravet er at du føler deg ganske sprek og at du liker 
fjellet.  
 
Turene arrangeres 
en helg i august 
hvert år og har som 
mål å være et 
hyggelig sosialt 
samvær på et 
trivelig hotell med 
god mat og fine 
turmuligheter. 
Arrangementet har 
ellers faste 
programposter som 
topptur, en 
kulturopplevelse og 
gudstjeneste i en 
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lokal kirke eller som eget opplegg.  
 
Årets tur gikk til Blefjell, nær Kongsberg. Toppturen lørdag gikk med 34 
deltakere, og de fleste nådde Bletoppen med glans. Søndag var vi med på 
gudstjenesten i Kongsberg kirke. Etter kirkekaffe ute, fikk vi være med på en 
meget interessent omvisning i den vakre kirken. 
 

 Veikirken 5.2.9
I 2015 holdt Veikirken åpen fra 13. juli til 7.august. Åpningstiden var mandag til 
fredag fra kl. 11.00 til kl. 16.00. Det var 22 frivillige som byttet på å være 
vertskap i kirkestua og kirken. I Kirkestua var det kafé med salg av vafler, kaffe, 
te, brus og prospektkort. I sommer hadde vi fotoutstilling, med bilder av det nye 
orgelet; fra det ble produsert i England til det ble montert i Hakadal. Det var 
Marit Aabel med hjelp av flere, som hadde laget bildene. Solli aktivitetssenter 
hadde utsalg av flotte, selvlagede produkter. Det ble også solgt noen av 
Hakadal kirkes jubileumsbok. 390 personer har vært innom veikirken i sommer, 
mest lokalbefolkning, men også noen fra Norden, Europa og USA. Litt flere 
besøkende i år. Det var Arnt Frode Strandskogen og Christine Hoff Myhre som 
spilte på sommerkonserten. 
 

 Kirkekaffe 5.2.10
Det har vært kirkekaffe i Kirkestua etter hver gudstjeneste i Hakadal. Ansvaret 
for kirkekaffen er fordelt mellom frivillige i kirka og ble ledet av Ingvil Lund, 
Grete Hesla Svegården og Monica Tikkanen. 
 

 Andakter 5.2.11
Det er månedlige andakter og gudstjenester (regelen en andakt og en 
gudstjeneste i måneden) på Døli pleie- og omsorgssenter. Prest / diakon og 
kantor / organist er faste medvirkende og diakonimedarbeidere har vært med å 
legge til rette for at de som 
ønsker det kan komme å 
delta. Mange beboere og 
dagpasienter setter stor 
pris på menighetens 
samlinger. Når man ikke 
lenger kan besøke kirken, 
er det desto viktigere at 
kirken kommer på besøk.  
 
Det er også 
samtalegrupper på MS-
Senteret. Samtalegruppene 
ledes av soknediakon og 

50-års konfirmanter 
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prestene. Besøkene på MS-senteret er viktige og meningsfulle. 
 

 Menighetens misjons og diakonalt utviklingsprosjekt 5.2.12
Menigheten misjonsprosjekt har vi gjennom Det Norske Misjonsselskap (NMS). 
Det er «Menighetsplanting i Estland» med prosjektnummer 534278. Menigheten 
har forpliktet seg på å gi to ofringer i året samt gave fra Nordre Hakadal 
misjonsforening. I 2015 ble det gitt kr. 4713,-. 
Menighetsrådet vedtok i 2013 at vi ønsket å ha et diakonalt utviklingsprosjekt. 
Dette er Ilula. Det ble samlet inn kr. 2 962,- til prosjektet. 
  

 Kvinnenes internasjonale bønnedag 5.2.13
Hvert år er kvinner i Nittedal og Hakadal menigheter samlet for å markere 
kvinnenes internasjonale bønnedag. Ansvaret fordeles annet hvert år mellom 
menighetene. I år var vi samlet i Hakadal kirkestue. Programmet var utarbeidet 
av kvinner i Bahamas med temaet: «Forstår dere hva jeg har gjort». Laila 
Riksaasen Dahl holdt andakten. Det var 24 til stede denne kvelden. 
 

6 BYGNINGER OG EIENDOM 
6.1 Kirken og kirkegården 
Restaureringen av altertavlen gjennomført i løpet av sommeren. Det meste av 
kostnaden ble dekket av Riksantikvaren. 
 
7. juni ble det nye orgelet i Hakadal kirke innviet. Harrison & Harrison har levert 
et fint instrument som mange har omtalt i positive ordelag. Noen 
barnesykdommer har det vært, noe som vi må regne med, men vi tror kirken 
har fått et godt orgel som vil bli til velsignelse for mange i årene som kommer.  
 
Fellesrådet vil rette en 
stor takk til Hakadal 
menighet og 
orgelkomiteen som ble 
oppnevnt av 
menighetsrådet. De har 
gjort en fantastisk jobb 
for å få finansiert 
prosjektet, og arbeidet 
godt og konstruktivt 
gjennom hele 
prosessen. Takk til alle 
som har bidratt med 
dugnadsarbeid med å 
fjerne det gamle orgelet, 
særlig Vidar Myhre som 
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har lagt ned mange timer dugnad i ombygging av orgelrom og flytting av 
tårntrapp.  
 
Det var med glede fellesrådet mottok melding om at kommunestyret hadde gjort 
vedtak om å bevilge kr 700 000 av overskuddet i kommunes regnskap for 2014 
til vedlikehold og maling av Hakadal kirke. Det gjorde det mulig å få malt kirken 
utvendig og reparert noen råteskader. Videre ble områder inne i kirken, der 
malingen var flasset av, malt på nytt.  
 
Høsten 2015 fikk vi også montert projektor og lerret i kirken. 
 
Rambøll AS, avdeling Lillehammer, ble tildelt arbeidet med å prosjektere 
utvidelsen av Hakadal kirkegård. Vi har hatt et godt samarbeid med Rambøll og 
er godt fornøyd med løsningen som de har prosjektert. Borg bispedømmeråd 
har godkjent planen. 
 
Nittedal kommune har sluttført forhandlingene med de nye eierne av 
Glitreklinikken, som var eier av arealet som skal brukes til kirkegårdsutvidelsen. 
Arealet ble overdratt vederlagsfritt. 
Skaaret Landskap AS ble like før jul tildelt oppdraget med å opparbeide den nye 
kirkegården. I budsjettet for 2016 vedtok Nittedal kommune å bevilge 2,8 
millioner utover det som tidligere er bevilget til utvidelsen. Dermed er alle 
elementene i prosjektet finansiert. Dette inkluderer flytting av stabbur til Glitre 
gård, nytt driftsområde med oppvarmet ny liten garasje og kontor og dusj, 
flytting av garasje til nytt driftsareal, oppgradering av nåværende 
parkeringsplass inklusiv belysning og flytting av innkjørsel til parkeringsplass. 
Hele prosjektet skal være ferdig sommeren 2016. 
 
Hva som skal skje med 
det gamle Glitrehuset er 
dessverre ennå ikke 
avklart. Det er et lokalt 
engasjement for å ta vare 
på det gamle huset sør 
for dagens kirkegård. 
 

6.2 Kirkestua 
I Kirkestua har det i løpet 
av 2015 vært et bra 
aktivitetsnivå. Vi kan 
nevne blant annet 
kirkekaffe, babysang, 
konfirmantundervisning, 
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speideren, formiddagstreff, åpen veikirke med kafé, kunstutstilling og andre 
møter og samlinger. Det er anledning til å leie Kirkestua for ulike 
arrangementer.  
 

7 DIAKONI (Felles med Nittedal)  
7.1 Diakoniutvalget  
Hakadal: Gunvor Mørck, Grete H. Svegården  
Nittedal: Agnete S. Gade (leder og repr. fra Nittedal MR til menighetsrådvalg), 
Inger-Johanne Kjuul, Signe Dahl Christensen (ny repr. fra Nittedal 
menighetsråd etter valg) samt soknediakon Randi M. Vilberg.  
Antall møter: 4 
 
Diakoniutvalget drøfter og planlegger arbeidsmetoder og satsninger for 
kommende år. Dette nedfelles i lokal diakoniplan etter gjeldende plan for 
diakoni fra Kirkerådet. Diakoniutvalget gjennomfører og deltar i ulike tiltak ut fra 
diakoniplanen så som kirkekaffe ved gudstjenester som er tilrettelagt for 
mennesker med utviklingshemming, fest for diakonimedarbeidere, sentrale 
aktører ved bønnevandring i gudstjenester og Allehelgensdag. Diakoniutvalget 
er videre et viktig faglig forum for soknediakonen. 
 
Soknediakonen har for øvrig et bredt samarbeid med ulike instanser, og deltar 
ved enkelte samlinger som Møteplassen på Solli (for pårørende innen rus og 
psykiatri) o.a. felleskommunale tiltak.  
Soknediakonen er medlem av  

 kommunens psykososiale  beredskap - kriseteamet 

 representantskapet i Kirkens SOS i Borg 

 styringsgruppe Nedre Romerike prosti for gudstjenester som er tilrettelagt 
for mennesker med funksjonshemming 

 brukergruppen for ny kirke på Rotnes 
 
Soknediakonen deltar i 
enkelte gudstjenester, særlig 
forbønnsgudstjenester og er 
liturg/medliturg ved gravferd 
der det er naturlig. 
 

7.2 Kontinuerlige tiltak 
 Formiddagstreff 7.2.1

8 formiddagstreff har vært 
avholdt i Hakadal kirkestue. 
En stab av frivillige 
medarbeidere gjør en flott 
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innsats praktisk og innholdsmessig. Soknediakon har administrativt ansvar, og 
deltar på treffene. 
Det vektlegges variasjon i programinnholdet. Formiddagstreffene har høy 
trivselsfaktor og dekker et viktig behov for sosialt og åndelig fellesskap for 
mange. 
 

 Besøkstjenesten 7.2.2
Totalt 39 frivillige diakonimedarbeidere med ulike tjenesteoppgaver, hvor av 
noen få er med i besøkstjenesten.  
I soknediakonen besøkstjeneste inngår samtaler på kontoret, hjemme-
/sykebesøk, sjelesorgsamtaler, skriftemål, soknebud og forbønnshandlinger, 
totalt 135 slike i 2015.  
 
Diakonimedarbeidere fra Hakadal stiller opp på Døli hver 14. dag, hhv andakt 
og gudstjeneste. De går rundt på avdelinger for å følge de som vil være med – 
og er med til kirkekaffen er drukket. Dette er et ledd – og et lite steg - i å 
samhandle med institusjonene for å ivareta enhver sin rett til å praktisere sin 
tro/livssyn som er nedfelt i lovs form, og som særlig spesialprest Tor Ivar 
Torgauten har vært en pådriver for i mange år vis a vis departement og 
brukerorganisasjoner. 
 
Pluss Godhet deltar også på en type besøkstjeneste på Døli,  som forskjellige 
fellesskapsarrangementer.  Det tas sikte på å videreutvikle dette viktige 
arbeidet. 
 

 Sorggrupper 7.2.3
Sorggruppene koordineres via Sorgstøttesenteret ved Ahus. Soknediakonen, 
som har ansvaret for oppfølging av 
etterlatte i bygda, melder behov inn til 
Sorgstøttesenteret, og gruppene settes 
sammen derfra. Ca. 35 grupper totalt i 
2015, hvorav noen blir ledet av 
fagpersoner fra Nittedal.  
 
Sorggrupper for enker/enkemenn over 60 
år ledes av diakoner på Romerike på 
omgang, hhv. Øvre og Nedre. 
 

 Bibel / samtalegruppe 7.2.4
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Bibel/samtalegruppe startet i forlengelse av temakveld høst 2011 i Nittedal 
kirkestue. 7 samlinger i 2015, gruppeledere er Anine Woodhouse og 
soknediakon. Fra høsten 2013 har dette blitt et åpent tilbud som en del av 
nysatsningen «Middag med mer», et samarbeid mellom ansatte og frivillige 
innenfor trosopplæring og diakoni. Se også punkt 5.1.7 
 

 Andakter / gudstjenester på Skytta og Døli 7.2.5
Soknediakonen inngår i fast turnus sammen med prestene om andakter og 
gudstjenester på Skytta og Døli. Totalt 45 andakter og gudstjenester i 2015. Se 
også punkt 5.2.11 
  

 Samtalegruppe «Tro – sykdom» på MS-senteret 7.2.6
Prestene og soknediakonen leder samtalegruppe på MS-senteret etter turnus 
en gang i måneden. Tilbudet er åpent for alle pasienter uavhengig av livssyn og 
ståsted. 
 

 Gudstjenester – for alle – og som er tilrettelagt for mennesker med 7.2.7
utviklingshemming 

Det arrangeres tilrettelagte gudstjenester for hele prostiet i Fjellhamar kirke fire 
ganger i året, samt en i Øvre Rælingen kirke. Ansvar for gudstjeneste og 
kirkekaffe går på omgang mellom menighetene. Soknediakonen er med i 
styringsgruppen, som har 4 planleggingsmøter i året. 
 

7.3 Avgrensede tiltak 
 Medarbeidersamlinger 7.3.1

Det ble avholdt fest for frivillige diakonimedarbeidere i Hakadal kirkestue i 
januar. Ungdomsdiakon i Nannestad, Svein Arne Bergli og Magne Lunde, leder 
av «Overraskelse» deltok.  
 
Borg bispedømme 
arrangerte diakonitreff i 
Ski nye kirke i oktober. 
Tema var «Frivillighet og 
inkludering – grunnlaget 
for menighetens 
fellesskap». Målgruppe 
var alle som arbeider med 
dette temaet i 
menighetene, og 
diakoniutvalgene var 
særlig invitert. Et bredt 
spekter av 
foredragsholdere og 
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aktører inspirerte og laget rom for ettertanke ut fra ulike perspektiv. 6 personer 
fra Nittedal og Hakadal deltok. 
 
«Salig er tørsten», en økumenisk praksisdag for det indre livet ble arrangert i 
Filadelfia, Oslo, i april. Konferansen samlet flere hundre deltakere, herav flere 
fra Nittedal og Hakadal menigheter. Magnus Malm holdt hovedforedrag «Som 
om Gud finnes – om å følge Jesus i sekulariseringens tid». For øvrig var det 
flere valgfrie seminarer med ulike temaer. 
 

 Allehelgensdag 7.3.2
De pårørende som kirken har hatt møte med i forbindelse med gravferd siste år, 
ble spesielt invitert til kirkene Allehelgensdag 1. november. Gudstjenestene 
dette året ble etter samme lest som forrige år, da elementer fra det tidligere 
arrangementet «Ord og toner til ettertanke» ble tatt inn i programmet i begge 
kirkene. To prester, soknediakon og kantor deltok begge steder, sammen med 
Vigdis M. Gjelsvik (dikt og salmer), Igor Rybak (fiolin) og diakoniutvalget. 
 

 Temakveld 7.3.3
Diakoniutvalget arrangerte temakveld «Livsmot i mørket» 8. november i Nittedal 
kirkestue. Forfatter og journalist Jostein H. Sandsmark fortalte om tapet av 
datteren Sara, som døde i det som kalles hesteulykken på Bjørkelangen. Det 
handlet om en fars sterke fortelling, om himmelhåp midt i det håpløse, om å 
sørge ulikt, og om nytt livsmot. Temaet ble understreket ved en flott kunstnerisk 
utsmykning laget av blomsterdekoratør og lærer Ingunn Endrestøl, og musikk 
ved kantor Tonhild Kråkenes. Enkel bevertning og mulighet for samtale rundt 
bordene, samt salg av boken «Pass på liten og på stor». 
 

 Kirkefellesskap Solgården 7.3.4
2. – 9. juni ble det arrangert kirkefellesskapstur på Solgården i Spania for 
mennesker med 
utviklingshemming. Til 
sammen deltok over 200 
personer fra flere 
bispedømmer. En stor flokk fra 
Romerike og Borg 
bispedømme dro, og 
soknediakon var med som 
ledsager for en person fra 
Nittedal. Programmet 
inneholdt morgen- og 
kveldssamlinger, valgfrie turer, 
aktivitetsgrupper som jobbet 
inn mot konsert og 
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jubileumsgudstjeneste i Minnekirken, hvor bl.a. biskop i Borg og prost på Nedre 
Romerike deltok. For øvrig var det rom for bading og fellesskap med 
hyggekvelder og underholdning. 
 

8 UNDERVISNING (felles med Nittedal) 
8.1 Konfirmanter 
Kateketen hadde hovedansvaret for alle kirkelige konfirmanter i kommunen. I 
2015 var det i alt 193 konfirmanter i Nittedal kommune som valgte kirkelig 
konfirmasjon. Undervisningen var fordelt på tre steder: Hakadal, Rotnes og 
Søndre. Kateketen har undervisningen i Søndre, kapellanen i Nittedal har 
Rotnes og soknepresten i Hakadal i samarbeid med kateketen har Hakadal. 
Konfirmantene er fordelt på sommerlinje og vinterlinje. Undervisningsperioden 
var november til mai. Sommerlinjen har undervisning annenhver uke og 
vinterlinjen hver uke. I år ble det arrangert 2 konfirmasjonsleirer på Gulsrud 
leirsted ved Tyrifjorden. 55 ungdommer ble konfirmert i Hakadal kirke i 2015. 
Undervisningsstedet var Kirkestua ved Hakadal kirke.  
 
Fasteaksjonen ble i Hakadal ikke gjennomført grunnet snøkaos. Konfirmantene 
i Nittedal samlet kr. 60 194,- til Kirkens Nødhjelp.  
 

8.2 Kirke/skole – samarbeid 
De fleste 5. klassetrinn i kommunen deltok på et ca. to timers opplegg i Nittedal 
eller Hakadal kirke. I dette samarbeidet arbeides det med flere viktige tema 
innen faget RLE, bl.a. kirkerom, kirkehistorie, kunsthistorie, kirkeåret og 
symbolfarger. Det serveres varmt/kaldt drikke. Lærere og elever setter pris på 
dette tilbudet.            
 

9 KIRKEMUSIKK, KOR OG KONSERTER (felles med Nittedal) 
9.1 Konserter 
Det ble arrangert mange 
konserter med lokale og 
eksterne krefter i løpet av 
2015 Nittedal og Hakadal 
menigheter. Nittedal 
SoulChildren sang 
sammen med Maria 
Arredondo, Torstein Sødal 
og Martin Halla på deres 
julekonsert «Vår jul». 
Trine Rein, Christian 
Ingebrigtsen og Gaute 
Ormåsen med «Julenatt», 
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Nittedal gospelkor, KOSAK og Nittedal og Grorud mannskor sammen med 
elever fra Nittedal strykeorkester, Kristian Kloster Andresen og flere 
orgelkonserter i Hakadal kirke i forbindelse med markering av nytt orgel.  
Generelt er det godt besøk på konsertene.  
 
Solister, forsangere, kor og korps ble engasjert ved forskjellige gudstjenester. 
Samarbeidet med det lokale kulturliv er meget godt.  
 

9.2 Kor 
Det er et stort arbeid med det musikalske til begravelser og vielser i begge 
sokn. Solister skal øve, musikalsk innhold avtales og forberedes. Vi får gode 
tilbakemeldinger på at dette er viktig for folk flest.  
 
MiniSoul, Nittedal SoulChildren og SoulTeens har deltagere fra hele bygda. Det 
er viktig med musikalsk opplæring og gode kristne sanger og deltagelse i 
menighetens liv. Vi er glade for dette arbeidet. Se pkt. 5.1.10, 5.1.13 og 5.1.14  
 
Nittedal Gospelkor har øvelsene i Nittedal kirkestue. Dirigent er Heidi Smith-
Solevåg med Kristian Kloster Andresen som pianist.  
 

9.3 Kirkekulturelt utvalg 
Utvalget har arrangert og holdt i konserter og andre kulturelle arrangement i 
løpet av året. Av arrangement som ikke er nevnt under konserter kan det 
nevnes orgelutstilling i Hakadal kirkestue og «Mot julenatt» lille julaften. 
 

9.4 Orgelkomiteen  
2015 var året da Hakadal kirke fikk et nytt smykke, og orgelkomiteen avsluttet 
sitt fantastiske arbeid med å få nytt orgel i kirken. Komiteen hadde ikke noen 
møter i 2015 da arbeidet med å sette opp orgelet ble organisert via kirkevergen. 
Medlemmene var derimot ikke 
fraværende ved gjennomføring 
av dugnad og markeringen. Vi i 
Hakadal menighet vil takke 
orgelkomiteen for en fantastisk 
flott innsats!  
 

10 PRESTETJENESTEN 
Prestene i Hakadal og Nittedal 
er menighetsprester ansatt i 
Nedre Romerike prosti og 
tjenestegjør i begge sokn, 
såkalte samarbeidende sokn. 
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Torbjørn Olsen har Hakadal sokn som spesielt tjenestested, hvor han også er 
sokneprest. Sokneprest Kjell A. Skartseterhagen og kapellan Einar A. Weider 
har Nittedal sokn som spesielt tjenestested. Prestetjenesten ledes av prosten i 
Nedre-Romerike, Torstein Lalim. 
 
Som alltid står gudstjenester og kirkelige handlinger i fokus for 
menighetsprestetjenesten. Hvis vi legger sammen tall for antall gudstjenester, 
kirkelige handlinger og tilhørere ser vi at våre prester står i kontakt med mange 
mennesker i løpet av et år på våre tre prekensteder og to institusjoner. I Nittedal 
og Hakadal sokn skjedde det til sammen 168 gudstjenester med til sammen 
18177 deltakere Det ble forrettet 115 gravferder (41Hakadal) og 25 vigsler (7 i 
Hakadal). Oppslutningen viser en økning fra foregående år når det gjelder 
gudstjenester.  
 
Tjenesten hadde ikke vært mulig uten godt samarbeid med fagstab og stab 
knyttet til kirke- og kirkegård og ikke minst et godt ledet kirkekontor. Vi nevner 
også våre frivillige medarbeidere. 
 
Prestetjenesten har også en diakonal side og det gjennomføres mange syke- 
og husbesøk og vi samarbeider med soknediakon. Dens kateketiske side er det 
Olsen og Weider som er engasjert i: konfirmantopplegg, trosopplæring og 
barne- og ungdomsarbeid.  
 
Prestene er også med i råds, utvalgs og komitearbeid i menighetene. Av andre 
sammenhenger nevner vi også: MS-senter, Solli aktivitetssenter, kriseteam, 
Lokal Redningssentral (LRS), Fokusgruppe «Vi bryr oss», prostiets 
beredskapsvakt, bispedømmets arbeid for retrett og åndelig veiledning og 
annet. 
 

11 AVSLUTNING  
Som nordmenn har vi gjennom 
de to siste tiår kunnet glede oss 
over voksende velstand og 
arbeid for alle. Norge har flere 
ganger blitt omtalt som verdens 
beste land å bo i.  Samtidig har 
flere av våre økonomer advart 
mot at denne utviklingen ikke 
kunne fortsette i det uendelige. 
I 2015 kom omslaget med 
synkende oljepriser og stigende 
arbeidsløshet. Deler av landet 
har blitt hjemsøkt av 
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ekstremvær og store ødeleggelser. Nyhetsbildet ute i verden har vært dominert 
av krisene i Syria, Afghanistan og Midtøsten, og som en følge av dette har vår 
verdensdel fått en flyktningestrøm som vi ikke har sett maken til siden 2. 
verdenskrig. 
 
Mange flyktninger har kommet til Norge, kanskje flere enn vi klarer å ta imot på 
en god måte. Men det som er flott å se, er at mange ønsker å hjelpe og trår til 
med frivillig innsats. 
 
Frivillig innsats er også kjennetegnet i Hakadal menighet. Takket være et stort 
korps av frivillige, har vi også dette året kunnet opprettholde aktiviteten. I tillegg 
har vi en hardt arbeidende stab som legger til rette og initierer de fleste tiltak. 
 
Oppslutningen om gudstjenestene og våre faste arrangementer er jevnt over 
god. Andelen av årskullet som deltar i kirkelig konfirmasjon er høy. Som året før 
har mange tidligere konfirmanter deltatt på årets konfirmantleir. Mange har 
meldt seg på lederkurs og er aktive i ungdomsmiljøet på Betel. Menighetsrådet 
bidrar med betydelige økonomiske midler til ungdomslederstillingen. Midlene 
som kommer inn på givertjenesten går uavkortet til formålet. Givertjenesten har 
en pen økning i år, men dette skyldes i første rekke en donasjon i forbindelse 
med en begravelse. Menighetsrådet retter en stor takk til alle glade givere. 
 
Den store saken dette året var at Hakadal kirke fikk nytt orgel. Orgelet med den 
nye fasaden ble et «smykke» for den ellers så fine kirken vår. Mange skal 
takkes i den forbindelse. Takk til alle som har bidratt økonomisk, takk til 
orgelkomiteen med Marit Aabel i spissen, takk til kirkeverge Torfinn Bø for flott 
saksbehandling, takk til Vidar Myhre som ledet dugnaden og sto for 
snekkerarbeidet, og til slutt takk til de som deltok i dugnaden. En ekstra blomst 
til Marit Aabel for hennes bidrag i forbindelse med orgeluken. Menighetsrådet vil 
også rette en takk til Nittedal Kommune for bevilgningen til maling av kirken 
utvendig og innvendig. 
 
Til slutt vil jeg rette en stor takk til alle i staben som trofast arbeider for vår 
menighet. Takk til alle frivillige som bruker av sin fritid til beste for menigheten.  
 
Jeg hilser alle med Filipperne 4,4-5: Gled dere alltid i Herren! Igjen vil jeg si: 
Gled dere! La alle mennesker få merke at dere er vennlige. Herren er nær. 
 
_______________                                                      ________________                                        
Ingvar Svegården                                                         Torbjørn Olsen                                                                            
Leder                                                                            Sokneprest                                                                           
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12 VEDLEGG Menighetsrådets økonomi   
12.1 Hakadal menighet regnskap 2015 og budsjett 2016 

Hakadal menighet 
Regnskap 

2014 

Reg 
budsj 
2015 

Regnskap 
2015 

Budsjett 
2016  

K.nr Kontonavn         
 

3010 Ofringer Hakadal Menighet  -67 089,50  -65 000   -80 473,00  -70 000  
 

3060 Ofringer Eksterne formål  -49 087,00  -40 000   -39 785,00  -40 000  
 

3090 Videresendte offer    49 087,00  40 000    39 785,00  40 000  
 

3110 Veikirke    -8 420,00  -8 000   -12 138,00    -8 000  
 

3115 Arrangementer  -20 890,00  -7 000    -6 241,00     7 000  Note1  

3120 Gaveinntekter    -9 700,00  -3 000     -5 100,00    -1 000  Note2  

3130 Inntekter MiniSoul etc   -8 000   -12 197,00  -10 000  
 

3135 Inntekter formiddagstreff        -7 432,14    
 

3140 Givertjenesten  -33 550,00  -30 000   -49 700,00  -30 000  Note3  

8050 Renteinntekter            -895,00    
 

  Fra Kapitalen   -2 600     
 

    139 649,50  123 600 174 176,14  -126 000  
 

            
 

6210 Barnarb.dåps.troopplæring     12 757,74  10 000    18 262,50  10 500  Note4  

6215 Ungdomsklubb     15 000,00  1 000      1 000,00                 
 

6220 Ungdomsleder     52 000,00  50 000    50 000,00  50 000  
 

6225 MiniSoul etc   8 000    10 239,00   10 000  Note5  

6230 Veikirke       3 336,00  4 000      3 120,00     4 000  
 

6240 Diakoni       9 000,00  9 000      9 000,00     9 000  
 

6241 tilrettelagte gudstj       2 000,00  2 000      2 000,00     2 000  
 

6245 Kirkemusikalske formål     15 240,56  7 500      7 000,00   12 000  
 

6310 Kirkekaffe etc       3 175,92  2 000        969,49     2 000  
 

6315 Arrangementer     17 649,57  13 500    18 410,84   10 000  Note6   

6320 Annonser       9 063,00  6 000      2 429,00    4 000  
 

6420 gaver/blomster       2 132,00  2 500      2 038,00     2 000  
 

6430 Gaver/Støtte Organisasjon   3 000      1 000  
 

6550 Utstyr kirke/-stua/-gården     18 410,00  2 000      8 915,20     3 000 
 

6800 Kontorrekvisita          523,00  500                -          500  
 

7500 Forsikringspremie       1 604,00  1 600                  -       1 500  
 

7770 Bank og kortgebyr       1 043,00  1 000      1 216,50     4 500  
 

      162 934,79  123 600 134 600,53  126 000  
 

  Driftsresultat     23 285,29  0   -39 575,61               -  
 

 

Note 1: Juletrefest 
Note 2: Salmebøker fra kirkering og bursdag 
Note 3: Blant annet kr 11400,- i forbindelse med Alf Johan Einarsen sin båre. 
Note 4: Fadderpakker, til trosopplæring, dåpslys og bøker utdeling 
Note 5: Blant annet bruk av Betel og nye T-skjorter 
Note 6: Kr. 12000,- for å dekke markering av nytt orgel arrangement 
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12.2 Hakadal menighetsråd – Balanse 2015 
 

 
Hakadal Menighet 

 
Balanse  

 
2015 

       
    

Inngående  
 

utgående 

 
Eiendeler 

  
balanse 

 
balanse 

       1460 Historiebøker (400 årsjubileum) 5 700,00 
 

5 500,00 
1520 Andre kortsiktige fordringer 0,00 

 
748,00 

1920 Brukskonto 2029 2021350 44 239,75 
 

50 945,64 
1925 Givertjenesten 2030 20 21385 18 308,00 

 
19 972,50 

1928 Orgel 2030 21 91906 
 

518 871,40 
 

3 354,00 
1930 Ungdom/barn bank 2030.21.88530 

  
3 528,36 

1935 Formiddagstreff 2030.23.83236 0,00 
 

7 157,14 
1940 Kapitalkonto 2030 20 21369 41 427,55 

 
42 239,55 

1950 SMS Innbetaling via mobiltelefon 0,00 
 

3 702,00 

       
 

Sum eiendeler 
 

628 546,70 
 

137 147,19 

       
 

Egenkapital og gjeld 
   

       2050 Egenkapital 
  

-89 293,22 
 

-94 217,58 

 
Overskudd 2015 

 
0,00 

 
-39 575,61 

 
Sum opptjent egenkapital -89 293,22 

 
-133 793,19 

       2110 Orgelfond 
  

-518 871,40 
 

-3 354,00 
2410 Leverandørgjeld 

 
-2 067,08 

 
0,00 

2990 Annen kortsiktig gjeld -18 315,00 
 

0,00 

 
Sum kortsiktig gjeld -539 253,48 

 
-3 354,00 

       
 

Sum egenkapital og gjeld -628 546,70 
 

-137 147,19 

       
       
       
       
       
       27.01.2015 

 
 
Anne Hammer     Ingvar Svegården 
Regnskapsfører     Leder Hakadal menighetsråd 
(sign.)       (sign.) 
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12.3 Menighetsblad for Hakadal – regnskap 2015 
 

 
Resultat 

  

 
Periode: 1 – 12 

  
 

Regnskapsår: 2015 
  

  
Regnskap Regnskap 

Konto Tekst 2014 2015 

 
Driftsinntekter 

  
 

Andre inntekter 
  

3900 Annonseinntekt  -23 900,00 -18 000,00 
3910 gaver  -16 300,00 -13 750,00 

3911 avregning inntekter   19567,50 13 500,00 

 
SUM Andre inntekter  -20 632,50 -18 250,00 

 
SUM Driftsinntekter  -20 632,50 -18 250,00 

 
Driftskostnader  

 

 
Andre driftskostnader  

 
6550 Driftsmateriale  19 799,00 20 850,00 
6551 gaver ombærere  3 569,00 668,80 
6705 Honorar regnskap 2 887,50 4 200,00 

6940 Porto 169,00 0 

7770 Bank og kortgebyr  17,00 19,00 

 
SUM Andre driftskostnader  26 441,50 25 737,80 

 
SUM Driftskostnader  26 441,50 25 737,80 

 
SUM Driftsresultat  5 809,00 7 487,80 

 Finansinntekter og finanskostnader  

 
Renteinntekter 

  
8050 Annen renteinntekt  -113,00 -32,00 

 
SUM Renteinntekter  -113,00 -32,00 

 
SUM Finansinntekter  -113,00 -32,00 

 
SUM Finansinntekt og – kostnad -113,00 -32,00 

 
Årsresultat over-/underskudd 5 696,00 7 455,80 

  Avsetninger   5 696,00 0,00 

  Årsresultat etter avsetninger 5 696,00 0,00 
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12.4 Givertjenesten i Hakadal – regnskap 2015 
 
        

Inntekter       
Gaver   49 700,00  Note 1 
Andre gaver  3 750,00  

Renter   29,00 
         

Utgifter       
Bankgebyrer 814,50     

Ungdomsarbeid 1 000,00     

Ungdomsarbeider 50 000,00     
        

Beholdning 1.1.2015   18 308,00   
Overskudd/underskudd   1 664,50   

Beholdning 31_12_2015   19972,50   

 
 
Note 1:  kr. 11 400,- i gave til ungdomsarbeider i forbindelse med Alf Johan Einarsen sin 

bortgang.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

               DEN NORSKE KIRKE 
HAKADAL MENIGHET 
WWW.NITTEDAL.KIRKEN.NO 

 
Besøksadresse: Rådstua, Rådhusveien 3, 1482 Nittedal 
Postadresse: Postboks 63, 1483 Hagan 
Tlf: 67 05 90 41 / 48 
E-post: post@nittedal.kirken.no  
Bankkonto: 2030.20.21385 
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